T orlcnclmi Tir. An . 1880. pag. 599. Din nrchirn imp. sccrctli <lin Viena. 
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CCCXCIII. 

I 551. Geo1·g.e Martim,siu informezâ pe comisarii regelui Ferdinandii, că au 15 ,51. 
sositu la Caransebeşiî unii 11oivod11 şi unii boieri,,, fug-1/i din Ţera-romtÎlllscli, unde ccrcă 
se adune trupe, ca se scotă din scaunu pe voivoc!ulu actuali:i ali:i T erei-românesd, însă 
de oră-ce voivodulu actualu alu, Ţerei-românesci se află în relaţiuni de bunii amiciţi;1 

cu Transilvania, densulu crede, că ar fi bine, ca acestiî mişcare se fie reprimată. 

I11ustrissi1ne, spectabiles et magnHici domini ... etc. 

Hoclie venenmt ad n.os Karansebesienses, retuleruntque vaivodam unum 

et boyeronem transfugas regni Transalpinensis aci eos venisse, illicque gentes 

conducere, ut cum illis in T ransalpinam contra modernum vaivodam ingre­

diantur. Cum autem nos vaivodam Transalpinensem assecuraverimus nihif hoc 

tempore inde periculi habiturum, sub ista.que assecuratione pacifice mrnc no­

biscum vivere videatur, nescio utrum melius es.t undique adversarios excitar-e, 
nisi super hac re Qncs V. rn agcne aliam inforrnationem a regia Mle habeant. 

Si tamen non haben.t, scribant Qnes V. rnagcae domino Bathuri, nos quoque 

scripsinms, ne motibus istorum modo consentiat el: s·i voluntas Onum V. magcnrnm 

fuerit, motlls eorum reprim ere poterimus. 1am au tem et vaivodae Transal­

pinensi scri-psi·mus eumque certificavimus iuxta nostram assecurationem, ut 

seipsum ab insidiis istorun-:i boyeronum custodire delieac, quod nos facturos 

antea illi promiseranms . . . etc . Datum in oppido \Vyzakoa, sabbatho ante 

festum beati Michaelis archangeli, anno domini l 5 s 1. 

Earundem D-num V. 
dedltissi1nus 

Frater Georoitts 
b 

cpiscojms fVaradt'msis. 

Tt't/ulit extern/1: Hlustrissimo spectabili et magnifico domin îs foanni 
0aptistae Castaldo etc . et Thomae de Nadasd . etc 

Tiir:1enel111i T;il-. ,\n. 1880. pag, '655. OriginaluHî 1n archivn imper iali\ secrcl:i din Viena. 

CCCXCIV. 

1551. Ree-ele Fercli,umdâ aprobă planulu lui G,·oro·c jr/arti1tusi11, ca co111ite!e 1·· 1 = o .,., . 

Toma de N adasd şi Francisdt Kendy se ocupe părţile Transilvaniei despre Moldo,•a; George 
Martinusiu se iee posiţh111e in BănaHi; er margrafulu Castaldo se re mână pentru si­
guranţă la Sibiu, şi de aci se trimit.li ajut6re, unde va crede a fi necesaru. 

F erdinandus etc. 

Reverendissime etc. Nondum expeditis litteris quae ad Devotionem 

Tuao1 sub 26. huius mensis die conscriptae erant atque praesentibus adiunctae 
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sunt, supervenerunt aliae illius l1itterae ele 2 I eiusdem mensis ex Cibinio ad 
nos datae, ex quibus simul et inis quas spect. et magcus Andreas ele Bathor 
et Bernardus de Aldana ad vos miserat, intelleximus ab mde quo in statu 
res partium inferiorm11 ad Themeswarium ad eum usque diem posi,tae erant. 
Et cum ex litteris D111s Tuae perspiciamus ab ea ita forti praesentique animo 
omnia quae ad regni fideliumque subclitornm nostrorum hiitionem et defen­
sionem pertinent, agi, susei pi, ordiuari et tractari, sicuti pericula et neces­
sitates quae ab oculos v.ersantur, ex postulant I fit sane ut maximam ex huius­
modi Dnîs Tuae litteris spem co11ceperim11s, dominum deum, medîante eiusdem 
Dni; Tuae rnag:nanima prudentique rernm omnium gubernatione directioneque 
nobis gratiam et auxilium suum concessurum esse ut christianae fidei et no­
minîs hostes reprimi et repeni possint et quemadmodum ditiones illae nostro 
imperio Dni:s Tuae auxilio et consilia accessenrnt, ita etiam nune defendantur 
et conserventur atque .ipsius de nobis et universa ehristianitate benemerita 
apud omnes mortales magis magisque innotescant et illustrentur. Et proinde 
non solum- clementer probamus ea quae Qtia Tua de sua ad Lippam et si 
necesse fuerit ad Thernesvarium profectione, item quod comes Thomas de 
Nadasd cum magco Francisco Kendy cum sexingentis equi.tibus loca in finibns 
regni Transsylvaniae versus iVIoldaviam teneat, locumtenens vero bellicus Cl­
binii persistat ut eo quo necesse foerit subsidia mittere possit, non nisi pru­
denter fideliterque constitui't et ordinavit; ,rerum etiam cum propter rerum 
mutationes quae in progressu bellico in horas accidere solent, dare consilium 
et ord,inem praescribere ex tam longinquo loco, ut nos hoc tempore sumtls, 
non solum difficile sed plane impossibile sit, in Onis Tuae iudicio, consilio 
et directione conquiescimus, ut una cum praedictis be1lico locumte11cnte, co­
mite Thoma ele Nâdasd, Andrea de Bathor et aliis. qui sibi idonei vide bun tur, 
omnia pro rebus natis ordinet, disponat atque fieri curet, ut l)tio Tua cum 
dei optimi maxhni auxilio, profligato exercitu beglerbegi , finem belH facere 
possi.t. Subsidia quae ex gentibus quas circa Agriam pro tnitione confiniorum 
illorurn congregatas habemus, vobis mittere decrevimus, Dtio Tua iam antea 
inteilexit. Mandavimus autem marchioni Sphorziae Palavicino non seme] sed 
iternm atque iterum I ut profecionem cum copiis ipsis in vestrum subsidiurn 
destinatis quam maxima fieri queat celeritate maturet et non diffidimus eurn 
ordinationem Dll1• Tuae maxima cu111 diligentia exequuturum esse. 

De pecuniis quas Otia Tua nobis in ista ren.im necessitate mutuo dare 
obtulit, ita comentam et satisfactam reddemus ut non solum nullum damnmn 
aut incommodum in eo accipiat, quin potius se eo nomine plurimum de nobis 
benemeritam fuisse cognoscat. Et praeterea non solum haec sed alia praeclara 
et illustria Qnis Tuae de nobis et republica christiana benemerita ita recog• 
nituri sumus, ut Qtio Tua sensura sit se in nobis habere regem et principen1 
gratum et clementem. 

foteUeximus ea quae universitas nobilium comitatus Byhor Dni Tuae 
de insolentiis quibus Losonczius contra eos utatur perscripserunt et sedatis 
praesentihus disturbiis curahimus ipsis conquerentibus nobilibus iustitiam fieri 
et administrari. Et nihilominus mandavimus ipsi Losonczio ul ab istiusmodi 
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actionibus et se et suos contineat atque coerceat; onem au tem Tuam clementer 
hortamur et requirimus ut huiusmodi contentiones et dissidia sua prudentia 
1enire et mitiga;e studeat, donec commodiori tempore de illis statui et decerni 
possit. Haec itaque sunt quae Dni Tuae ad litteras suas praedictas respon- -
denda duxirnus. Datum Viennae die 2 7. septembris 155 t. 

Postscripta. Licet non possimus non sperare quod attento rerum par­
tium regni inferiorum statu, Dli0 Tua ac marchio Cassani bellicus locumtenens 
et collles de Nadasd maiores tam equitum quam peditnnl copias ad facie11dam 
hostibus resistentiam. congregaveritis ac nos etiam brevi llQO spernendam pe­
cuniarum summam isthuc submittere decreverimus, nihilominus tamen ut fi­
delium nostrorum defensioni maiori cum fructu praefatus belli.cus locumtenens 
prospicere queat, dedimus ei în mandatis ut a One Tua vei cum eius consilio 
et auxilio ab aliis a!iquam pecuniarum summam mutuo levet ac tantum equi­
tum et peditum nu menim, qui haberi poterit vei qui necessarius esse videbitur, 
conducat et conscribat. Et propterea Onem Tuam omni quo possimus studio 
hortamur et requirimus ut nobis necessarium auxilium in ista necessitate ma­
gnam celeritatem expostt1lante vei per se praestare vei per alios p,raestandum 
obtinere velit; quo dictus bellicus locumtenens 11oster cum consilio Dni, Tuae 
et comitis Thomae de Nadasd praedictam iussioncm nostram de conducendis 
plurîbus gentibt1s et copiis quamprimum exhaurire el executioni demandare 
possit. Nos enim ea quae nomine nostro promissa foerint I firmiter et in vio­
labilitcr praestabimus et observahimus atque eo nomine Dnem Tuam non solum 
indemnem regie et dement-er conservabimus, sed etiam istiusmodi in nos et 
christianam rempublicam collata servitia et beneficia omni regia liberalitate 
et manificentia recognoscemus. Datum ut in litteris .. 

'Hirtcnelmi T:tr. An. 1880. pag. 656-658. Conceptu ln nrchiv:1 imp. din Viena, 

CCCXCV. 

1551 . George Marti1111si11 rogă pe margrafulu Casta/do, ca si: trimită genera- 1551. 
lului A11drei11 Batleori o scrlsore a sa în pri.vinţa boeriloru din Ţera-români:sdt. 

I11ustrissime ac magnifice domine etc. 

De aedificatione et fortifrcatio Zazsebes D 110 V. j]lma merito solid ta est. 
Scripsimus ad omnes partes ut subsidium pecuniae quam nu per obtu!erant, 
administrare debeant; interim rogamus magistrnm civium istius c1v1tatis ut 
aliquid pec:uniae qua solutio fiat, Dni V, il)mae concedere velit. Litteras nostras 
quas ad dominum Bathori de boyeronibus qni mrnc moverunt se, scr1ps1mus, 

3,7,399. DQcumente. Voi. li. Partea 4. 79 
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Dl10 V. illmn perferendas curet. Nos hodie cum nostris şervitoribus ad camp11m 
in castris descendemus, quod idea faci mus ut regnicolae citius nos sequamur. 
Eandem foeliciter vaiere optamus. Datmn ex V\! yzakna dominico die ante 
f estum Michaelis archangeli a1mo domini 1 5 5 J. 

Eiusdem V. ill-mae Dnis. 
deditissimns 

Fraier Georgius epi'scopus H?a-radiensz'.i:. 

1itluli2 e,-ciernzt: Hlustr.issimo ele. domino lvanni Baptistae Castaldo etc. 

Ttirtenelmi T6.r. An. t 88o, pag. 658-659. Originalnlît tn archiYa imp. secret:1 <lin Vi.ena. 

ccc:xcv1. 
I S 5 I. I 5 S I. George Martinusiu face cunoscutu margrafului Casta/do, că cvartirnlu 

seu generalu se află la LudoşuHi-mare din Transîlvania, unde a convocatu, pe represen­
tanţii comitatelorui, ai Saşiloru şi Secuiloru. 

Inustr•ssime etc. Hodie ex dei auxilio hic a:d possessionem Ludas castra 
posuimus. Scripsimus autem denuo ad omnes comitatus, Saxones et Siculos 
ut citissime ad nos venia.nt. Credimus don11 inos nobiles intra quadriclm,m ad 
summum apud nos futuros; Siculi quoque veni'ent, habemus hic apud nos Ni­
colaum Kornis, quem cras dimittîmus ut eos adducat, Dncm iHm:nn rogamus ut 
dominum Nadasdi nondum expedire festinet i priusquam enim ulterius nos mo­
veb•mus, Dnem V. illmam adhuc conveniemus, ut de omnibus rehts, de quibus 
cum dominis reg11ico!is tractabimus, copiosius cum Dne V. il)ma Ioqui possfoms . 
Eandem foelicissima:m vaiere optamus. Datum ex castris ad Nagyludas posi1tis ,, 
dominico die ante Michaelis archangdi 1551. 

Eiusdem V. iii-mac Dnis 
de<lilissimus 

.Fraier Gtorgius epz·scopus J,Varadieusis. 

Pe o fâşie de chârtie separata.'. Scdptis litteris accepimus litteras Qnis 
V. illmae unacum litteris domini Sfforziae I cuius adventus no bis gratissimus est; 
muhumque super hoc gavisi sumus. 

Ti:irt~nclml Tir. An. 1880. pag. 659. Or igln:1l11lti în ar!!hivn imp. secretei din Viena. 
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CCCXCVII. 

i 5 5 1. Georg-e Martinusiu scrie regelui Ferdinand11, că aven du in vedere mişclf- 1s51. 
rile, ce le facu cei doi VQiVQ(ii din Ţera-române.sci'I şi JVIoldova, densulu trebue se dis-
tribue trupele Transilvaniei. 

.Sacratissima regia Maiestas . . . etc. 
Ego deo iuvartte iam in castris hic ad possessionem Ludas descendi, 

sumque solicitus vehementer in convocandis regnicolis, quos tardiiuscule quam 
alias insurgere video. Non enim tam libenter movent se extra rgnum ituri 1 

quam si in regno manerent. Nihilominus non quiesco donec eos convocavero, 
et quicquid Mti V. et Christianitati servire possum, nihil praetermittam. Ex 
litterls tamen illis , quas mihi de motibus vaivodarum scribunt , Mtas V. intel­
liget, vires Transsylvaniae quas habemus divîdere nos oportere, quod cum 
omni industr,ia facere conabimus. 11lud tamen cogito, ut si nos bono apparatu 
contra beglerb.egum ibimus, viderintque îlli vires eorum contra nos non suf­
ficere, alius rursum bassa ex vesiriis cum novis copiis eos subsequetm, quod 
si fit, et ratio tempo:ris permittit, non dubium 1 quin adhuc autummo ista 
generalis expeditio fiat. Honum est igitur Mti V. de gentibus pluribus ex Si­
lezia et Moravia et aliis regnis providere eosque Agriam versus· mittere. Et 
quicquid M4as V. poterit, faciat nune diligenter. Nam si deo iuvante istorum 
impetum modo superare poterimus, quod non diffido, Mtas V. etiam a Turcis 
.tandem quiescere potest. Deus. etc. Ex castris ad Llldas positis, în festo 
tlie Sancti Michael'is archangeli anno I S 5 r. 

Eiusdcm M-ti,- V. sacr. 
fidelis servitor 

Frater Georgius ejiscopus WararHensls. 

Tt"tlttlit exlernlt: Sacratissin1e regiae Maiestati . . . etc. 

Ttirtenelmi Tar, An. 1880. pag. 660-661. Originalurn ln archiva imp. secrcUl din V:iena. 

CCCXCVIII. 

1 5 S 1. George Jlfartinusiu scrie margrafului Casta/do, că după cum crede voi- I 51 1. 

voiii di11 Ţera-romlinhcă şi di1t Moldova , vori.î intra în TransHvania. Altucum însă spe-
ranţa sa este, că trupele din Transilvania vor,u fi superi6re trupeloru turcesci. 

Inustrissime ele. Litteras Dnis V. il(mae una cum ext:mplo litterarum do­
mim Sforziae intellegimus. D1i0 V. i1(ma ex proximis meis litteris motum vai-
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vodarum Moldaviensium et Transalpinensium intelligit. Credimus autem istos 
omnino intr,lturos; praesertim sî nuUum obstaculum habueri ll t ; Passam Bu­
densem îdeo ta.ntum illos appara.tus facere iudicamus ut copias istas regiae 
Maiestatis remoraretur, ne cum reliquis ipsos coniungere possent et ut be­
glerbego liberius agendi facultas daretur. Non tamen existimo bassam ipsurn 
tantas vîres habere posse, ut a;ces a)iquas obsideret vei magni aliquid faceret. 
Et si necesse erit beglerbego nobiscum confligere, oihiI dubium est quin passa 
Budensis vires suas cum eo coniungat eruntque simul in conflictu. Proinde 
mihi videtur ut dominus Sforzia relictis ad custodiam arcium praesidiis, quo 
mdiori modo et plmibus hominibus ac bombardis venire posset I veniret. In 
ea enirn opinione sum ut si beglerbegus inteUexerit bono apparatu contra 
eurn nos venîre, neque expectabit se discedet; quem si ud avertere vel deo 
iuvante prolligare possemus ,, reliqui omnes silescerent. Dtio igitur V. illm, 
scribat domino Sforziae ut veniat citissime et quo plures secum ducere potest, 
ducat praesertim bombardas sine quibus nihil efficimus; ex isto autem regno 
propter motum vafachorum non videtur mihi ut bombardas exportare debeamus. 
Hesterna die scripsimus 110s Varadinum ut domino Sfforziae obviam ire de­

beant et de commeatibus illis prospiciant. Melius autem est eos per Varadi­
num quam per loca campestria venire. Eandem foeliciter vaiere optamus. 
Dat1.1m ex castris ad Ludas positis, horn noctis tertia fest i sancti MichaeHs 
archangeli r 5 5 1 • 

Eiusdem Vesl rae illustrissîmae Dominationis 
deditissimns 

Fr. Georgius episcopus J;Varadiensis. 

Pe o făşie separată de chârtie: a) Deo iuvante contra ipsum begler­
bequm bono apparatu esse possumus, ut vires ipsius beglerbegi contra nos 
non sufficiant; arbitrar unum ex vesiriis adhuc autumno isto cum novis cop•is 
Turcarum exire , et si tempus patitur; generalem expeditionem fier i. D 1io V. 
jl)ma seri bat regiae M ti, velit diligenter omnia curare et facere quicquid potest. 
Si enim cleo clan te, motus istos nune reprimere poterimus, M1as sua etiam ah 
ipsis Turds quietem postea habebit. 

b) Dtio illma V. scribat regiae M1i et roget propter deum, ut de M1e 

reginali et de filio regis aliquam curan1 habere dignetur. Bonum esset fifo1m 
regis ad se recipere. Video enim multorum oculos etiam nune in eam partem 
innxos esse et nescio quid animus, noster praesagit. De Cassovia quoque bo­
num esset si Mtas sua provideret, ut apud manus potius suas, q_uam alte­

rn.1s esset. 

Tittulit externu: Illustrissimo etc. domino Joanni Bapt. Castaldo etc. 

Tortenelmi Tar. An. 1850. pai:, 662 - 663. Originaln!ti tn archiva imp. secret?! din Viena. 
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629 

CCCXCIX. 

1551. George Marti1111siu comunică margrafului Casta/do scnsorea primită dela I 5 5 1. 

judeţulu di11 Bistriţa şi scrisorea nobilului Ladislau Kun cu informaţiuni din părţile Moldovei. 

Inustrissime ... etc. 
Litteras civium civitatis ldistriciensi1s ac Lazaris Kwn, ad dorninum 

Francîscum Kendi scriptas Dni V. iBJmae huic inclusas in specie misimus, ex 
quiib'us cognoscet, quid de partibus Moldaviae scribant. Nos f n hoc sumus ut 
quo citius fieri potest, regnicolas convocare possimus, et denuo omnibus 
scripsimus ut festinare debeant. Si quid deinceps babebimus, Dncm V. illmam 
de omnibus certiorem faciemus. Quam bene et foelic iter vaiere optamus. Da­
turn ex. castris ad Naghludas positis in festo Michaelis archangeli anno do­
num 155, 1. 

Eiusdem 111-mae D-nis V. 
dedÎ'l issimus 

Frater Georgius episcopus J,Varadimsis. 

'Fortcnelml Tar. An. I 880 pag. 664. Originalulii ln archi\'a imp. secretă din Viena. 

CCCC. 

I SSI. George Marti11usi11 esprimă margrafu lut Castaldo p~rerea sa de reu pen- I 5 5 I. 

tru căderea fortăreţei Bedcherecu din Bfoatu în mânil'e Turciloril. 

Illustrissime etc .. 
• I • • • ,1 f Io • t t • • '" t ., • • • "' '" • • • • • • • • • • • • o • • 

Amissionem alterius arcis Bechkereke non sine animi dol.ore audio; 
placet mihi consilium Qnis V. illmae ut cataphracti illico se Devam versus mo­
veant; ego quoque nihil irnmorarer , sal,tem regnicotae advenirent .. Litterarum 
exemplum, quas rursum hodie ad comitatus dedi Dni V. iltmae huic inclusum 
miuo, quibus v.isis credimus. eos citius properaturos. 

• .. ,. ... .. .. • ,. ■ .. • • - • ! ' • • • ' " w • • • • • t , • • • 

Eiusdem V. iii-mac D-nis 
dedilissimus 

Frate-r- Geargius episcopus !Varad·iensis. 

Ti:irtcnelmi Tar, An. 1880. pag. 665-667. OriginaluHi în archiv,. imp. secretlt din Viena, 
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CCCCI. 

,1551 . I 5 5 1. George 1lfarlin11si11 invită nobilimea din comitatulu Hincdorn' se confisce 
averile acel.ora, cari nu voiescu se apuce armele rentru regele Ferdinandu. 

f rater Georgius episcopus \iVaradiensis ,, thesaurarius ac locumtenens ele. 

Egregiis et nobilihus comitibus, vicecomitibi1s et iudicibus nobili1.11n comitatus 

Hunyad; Salutem et favorem .. Cum regni periculum nune maxime immineat, 

maiorique nune celeritate în defensione regni opt!s sic, videamusque dominos 

regnicolas · ad praesc,riptum diern non companrisse, autoritatemque nostram a 

regi•a Mte attributam contemnere et ad prosecutionem rnandati nostri admodum 

otiosos esse, hortamar vos et authoritate nostra sub amissione capitis vestri 

committimus, ut nulla ha bita ratione personart111l, statim visis praesentibus, 

eorum universa bona, qui ad requisitionem 11ostra et mandatum nondum se 

movissent, aci rationem sacrae regiae M1is Rornanorum occupare debeatis ct 

teneanimi. Secus non facturi. Da turn ex castris ad Ludas positis, feri a quarta 

post festmn sancti Michaelis archangeli anno domini 1551. 

Tiirtcnelmi Tar .. \n. •1880. pag. 667. Copie contcm(?Ornn:\ ln archi"a imp. secretJ din Viena 

cecen. 
15 5 I. r 5 51. George 11'lc1rti11usi11 scrie margraf ului Casta/do, că 111ulţă111esce regelui Fo·-

dinandii pentru numirea sa ca comandantu supremu peste trupele din Transilvania. 

l 111.1strissime spectabiles et magnifici domini . . etc. 
Accepi litteras sacr. regiae Mtis ex quibus clementiam et gratiam J\ltis 

suae erga me singularem agnosco. Juro tamen ad deum vivum nunquam ine 

pro praemio aut donationibus Mti suae servire intendere; sed tantum ex 

amore et charitate, quae erga suam Mtcm affectus sum. Quicquid autem mea­

rum vi,rfum erit et quantum possum, corpore et anima Mli suae serviam. 

Satis i!Iud praernii et mercedis erit, si Mti snae pro vota et reipublicae dui­
stianae commodo servivero. Quod aut-em M1a, sua. .offido belliductoratus me 

ornare dignata est, id quoque clementiae Mtis suae tribuo. I•axit deus afois­

simus ut ad vota M1is suae omnia succedant. 

De Sîculis et regnicolis in litteris hac noe te ad Dnum V. i11 111a,n datis 

scripsînu1s. Istis diebus quatuor credimus nobilitatem iam apud nos futuros (sic), 
et ubi advenerint 

7 
statim Dnes V. magcas conveniemus. Ad litteras Miis regiae 
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brevi respondebo; reliqua per Marnum Anthonitm1 Dbus V. nunc1a,·1. Deus 
optimus Dnes V .. servet incolumes·. Ex castris ad Ludas positis, ultima die 
septembris anno 1 55 I. 

Enmn<f.em D-num V. ill-marum el mng-cnrum 
dediiissimug 

Frater (;eor;:-z'us cp1'scop11s 1Varadicnst's, 

Titlu/li externii: 11l11strissimo spectabili et mag-i1ifi.co dominis Joanni 
Bapt. Castaldo . . . etc. ac Thomae de Nadasd . , . etc. 

Tiirtenelmi Tir. An. 1,880. pai:;. 667 --66S. Originnluliî ln nrchi,·n imp. din Viena. 

CCCCIII. 

681 

I 5 5 I . Beglerbegulii scrie lui George .Marlim,siu, locotenentului regalu dfn Tran• 15 5 t. 
silvania, că sultanuli:i s;a convinsu pe deplfou despre credinţa sa, şi-liil invită, ca îm-
preună cu trupele turcesci, se sco/ă pe Germani din Transihianr'a, ţeră . care este dată 
ca sangiacu fiului regelui Ioanu Zapolya. 

Die 2 octobris 155 1. 

Dei benignitate et clementia magni et invictissimi caesaris Sultani, 
qui est super alios reges et caesares, qui in unum deum credit, et qui 
caput suum non inclinavit coram idolis, multum prudenti et inter episcopos 
excellenti , qui est gloria omnium religiosorum sub pontificatu papae roman i 
existentium, fratri Georgio Utessenyth, episcopo cornm rege missam cantanti , 
thesaurario caes. majestatis et primati regni Tra11ssylvaniae, sa:lutem tanquam 

maJon suo. 
Venit ad me servitor tuus Georgius Kostin cum tua charitate, et mihi 

tuas exhibuit liueras. Nune igitur vidi el intellexi , qu,i sunt fideles et qui infiddes 
potentissimo caesari I et tu muhum fide lem te ostendisti. Sic decet omnes servos 
j ustos et fiddes esse domino suo, quem illis deus declft ex sua potentfa; facies tua 
candida inventa est apud potentissimum caesairem et apud me, et apud omnes 
sanzakos aliosque deo credentes regni invictissimi caesaris, quoniam tributum 
ad portam caesaris misisti. Verbaque tua omlil Îa vera sunt: quae autem verba 
nos tibi diximus nescientes, tua dominatio mihi ignoscat. Dictum est e11im in 
in sancta evangelio ; , Reddite ea I quae dei sunt, deo, et quae caesaris 1 

caesari ». Tu i inimici I Petrowith et alii, pudefacti sunt. Vidimus înfi.delitatem 
eornm, German os, idolorum rnltores, in arces caesaris i11duxerun t ; ipsi vero 
clam aufugenint, et non sunt, sicuti scriptum est in evangelio: , malos· mal:e 
perdet,. Si vem adht1c vivit, oportet, ut eum lapidibus obruatis et occidatis 1 

quolliam illegitimos Germanos in arces indux.it. Ego clei auxilio cum bello 
curabo I tu vero alia occasione cura bis, ut eos ex ardbus caesaris expellamus. 
Praeterea dixisti, quod Germani in partibus superior,ibus exercitum congregant, 

www.dacoromanica.ro

deus concedat, ut c.um eis coram constituanrnr. Quid enim fUis cmn reg110 
Hungariae, si deus noluerit? servent se et costodiaot pro Vieona; meliUs 
esset Ger1nanis et Andreae Bathori , si suam terram defenderent, quam cae­
saream majestatem ad iracundiam provocarent. Regnum enim Transsylvaniae 
ad te filio regis datum est i,n Sanzakatum. Quod vero dixisti Germanos v.elle 
expellere, si hoc feceds, mellius tibi coram potentissimo caesare. F ratrem 
autem meum Zokoly mitte ad rne I ad fidem meam eum rnrsum remittarn. 
Posthac autern mihi saepius famam significabis. Misi Belgradum , ut servitorem 
tuurn, qui est illic in vinculis, dimittere debeant. Augeat deus fideliitatem tuam 
aplld potentissimum caesarem. Datum 2. die octobris. 

Misi hominem nostntm Ahmath chiausum ad tuam dorninati.onem cum 
litter~s Athnarni; d. v. eum diu 11e detineat, fratremque meum Zokoly cum 
eo ,i,nsimlll mittat ad rne, ut eum videam ; ad fidem meam etlm remittam. 
deus solus erit obses pro eo. 

Ego Hieronymus abbas Martinengus, nuncms etc. recognosco hanc 
copiam etc. Actum Viennae die XVII. februarii MDLII. 

Theiner, Vetera Monumenla Slavorum meridionn'1ium. Tom. II . png. 23. - Pray, Epistolae procernm 

tegni llungariae. Par~. li. pag. 300-303. 

CCCCIV. 

155 1. I 5,5 I. Beglerbegulil scrie lui George Martinusi11, că auc,lind'i:i, că tributulu Tran-
silvaniei a fostu trimisu la Porta otomană, nu a datu permisiune Româm'lorii dill Mol­
dov.a fi din Jera-româtti'sât, ca se intre în TransiLvania, şi învită pe George Martinusiu , 
ca se aducă înapoi pe regina Isabella şi pe fiulu densei. 

Lyppae die 13. octobris 1551. 

R me, noster amantissime consanguinee et amice fidelissime, dne quam­
primum dilectissime ! Cum in diebus elapsis d. v. vestrum fidelem hominem 
Jura nuncupatum rnisisset praedoctissimis ac gratis litteris una cum impera­
tori semper augusto dedicatis, fidelissimis epistofis, quibus visis percepimus, 
cognovinrns atque indubitanter credimus vram. dom. sacrosanctae semper foe­
licissimae maj. caesareae fidum veracemque in his regnis exhibitorem et pro­
tectorem esse, quamvis rex Ferd'i1nandus cum suis caesari mlssis litteris totaliter 
d. v. accusasset, quod omnia, quae subsegul!lta fuissent, cum vestro consensu 
ac permissione essent; quod vero taliter erat etiam totalis opinio, equidem 
absurdum et minime verum esse cognovimus. Cum in castrum Chanadiense 
venissemus, pal am et pubticum foit; universaeque seditio11es, pernities hujus: 
provinc.iae regniq1.1e perturbationes ab ipso Petro Petro\\>ith successae foere, 
qui,a in totis fere castris, locis sihi ex permissione caesarea concessis, i nve• 
nimus milites regis Ferdinandi I gui vero pro nune divina justitia debellati 
exptilsique hinc fere: sed etfam in aliis vero locis regni Transsylvaniae audi­
vimus, aliqui a.ssistere tam Hispani quam Itali et Germani haydones, et allii 
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milites et gentium hornunculi, qui non recedant, et d. v. eos non expellere opinor, 
quod erit causa expresşae perditionis et dissolutionis hujus regni: quam equidem 
si votuissem, absque aliquo dubio pro tune esset, quia tale fuit praece.ptum sa­
crosanctae majestatis. Sed cum aud,ivissemus d. v. missirne ceosum et tributum 
porta:e caesareae pote11tissimi don,ini mei per litteras d. v. nolui licentiam 
tribuere, ut Bogdani, Tartarî et Valachi ingrederentur in regnum Transsyl­
vaniae; quibus expulsis, si sincerus, fi.dus penes omnes fere universi rnundi 
gentes pro acceptis et collatis bene!iciis bonae memoriae sermi fidelissimi fratris 
nostri regis Joannis, quae oblivisc,i minime virile est, reputata erit; et oportet, 
l1t reginam cum dilectissimo filio suo in regnis his, ab imperatore sem per 
benefactore concessis, praestat'is et donatis, reducere, resiclere feceritis; sin 
autem prout consanguinitas, amor et ami·citia, quae inter nos et d. v. viget, 
constringit notificare et vatinizare damna et regnorum clestructiones, quas 
evitare pukhrum erit. Et nune in praesenti su mus in civitate Lyppa, quae 
possessioni caesareae contributa declitaque foit, in qua dimisimus iii. et re­
spectabilem dom. Holama Passam cum quinque aliis iU. Sangrachiis, Begys 
una cum nonnullis janiceriis, militibus et capitaneis tam legionum pedestrium 
quam etiam equestrium, et illuc invernaturi sunt. Nos autem per aliquod 
temporis spatium ad Belgradum et in provintia Semendriae sumus invernaturi. 
Et imperator sernper augustus, cum beHi itineris belle venit jam în civitate 
Adrianopolitana una cum militari curia, qui meum expectat responsum et 
rernm certioritatem. Quapropter necesse et perutile erit: ut d. v. imponat 
curam et remedium, ne nos huc conveniamus pro electione a toto regno 
istarum gentium armatarum, et recluctione atque i-estitutione reginae una cum 
fi Jio dilectissimo suo I quibus auditis cum efficatia et certitudine omnia, prout 
ante erant, ita constituantur, et cum his hic remanentibus imperatoriae ma­
jestatis fidel ibus servis, ac Holama Pascia et Sang,iachis I Begys bene, be­

nigne et gratiose gerere debeat. Nos autem prout posse erit in restama:tione 
et aplacatione praedicti regni seditiones et rnmores curabimus, investigando 
modos rectasque vias nitemur; quos quidem si seria:tim referre velem, ante 

diem clauso componet vesper Olympo; hisque hactenus. Sed d. v. bene in 
caesareae semper augustae rnajestatis gratiam gratiosam vaiere cohortamur. 
Quamobrem nobilem Seraphhmm nostrum cum antiquo familiari nostrae curiae 
Dervis ad d. v. misimus. Datum -in castris nostrae residentiae ad civitatem 
Lyppam positis, die vero XIII. mensis octobris feria quarta post festum Fran­

cisci a noo domini 155 I. 
Rmo dno fratri Georgio, archîepo vVaradiensi, nec non regni Trans­

syfvanico-Hungar.iae thesaurario ac Iocumtenenti et judici generali dignissimo, 

consanguineoque charissimo. 
Ego Hieronymus abbas Martinengus, nuncius etc. recognosco hanc 

copiam cum originali litt. Beglerbegi per me visis et lectis diligenter collatam 

esse et de verbo ad verbum concordare. 

Theiner, Vctera Monumen'la Slavonim mcridionalium. Tom. II. pag. 23-24.-Prny, Epistolae proterum 

regni Hung-ariae. Pars II. pag. 304-307. 

37;3,99- Documente. Voi. U. Partea 4. so 
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CCCCV. 

1 5 5 r. I 5 5 1. George JJ{arti1111siu. forntenentuli:î regalii al'u Transilvaniei, scri.c sul1ta-

nului Soli111a}l11 , ciî acusările inimicil1ori:î sei sunt cu tott1lu lipsite de fundamentu; d 

densuliî este inculpatu a fi partisanuliî Germanil(')ru numai ca se potii fi dep!irtatu din 
oflciulu, ce-hi ocupii, pe d.ndil în realitati> d~nsuli:î este credinciosu sultanului. 

(Mense octobri) 155L 

P otemtissimo Sulthano 1 regi potenti ac diviti, gui est subjugator 
orbis, defensor pauperuff1 et vicarius dei 1 Sulthanus filius unius Snlthani Chan , 
cui det1s prosperitatem concedat. 

Ad pulverem pedum 1nagni1tudin is suae ego infimus et egenus servitor, 
qrn terra sum, refero ac nolum facio causam, cur ad pote11tissimam portam 
non scripserim, nec mrncios meos miserim, hanc esse, quod putavcram me 

in magna i11dignatione esse. C11m enim ornnia negotia optime exequutus 
fuerim, prout oftitii mei ratio postulavit, atque de cetero etiam perinde exe­

quuturus sim, de iis etiam. quae acciderunt, p1topositionem et relationem fe­
cissem; s.ed quo minus id factum est , in causa sunt, chiausii a vestra po,te11-
tissi,ma porta huc emandati, qui anno praeterito, in quo motus fuernnt, hui'c 

pat1peri servitori vestro nulla a: magnitudine v. mandata significavenmt ., nec 
ullus eorum ad me venit, a quo magnitudinis v. voluntatem et comrnissionem 

intelligere, et juxta .illam me disponei·e potuissen1, i,mmo difficulter admodum 
nactus sum i11terpretem Mahmuth, quem su,nmopere rogavi. quod apml maign. 
vestram proponere vellet, ut ipsa mag. v. se a me non averteret 1 sed ut 

alias fideles servitores suos ag1i1osceret, et per eum ad magn. vestram scripsi, 

qt1od adversarii mei falso me detulissent et accusassent. Atque ita tandem 
magnitudo v. fidelitatem meam cognovit i ac excusationem meam clerncntis­
sime audivit I et servitium officiumque mihi ut antea administrandum deman­

davit: quod ego omni vitae meae tempore, quoad a deo mihi prorogata 
fuerit, promereri nunquam potera vei servitiis vei orationibus meis. Quare 
precor, ut det,1S ilfud magnitudini v. compenset. 

Postquam autem ipse Mahnrnth cum istis nunciatis recessisset, ego 
pauper perrexi ad sedandos istos motus, quibus divina benignitate adiuvante 
compositis contuli me ad exeqmmdum servitium magnitu:dinis vrae. et fui di­
ligeotissimus in colligendo tributo. Venerat etiam a mag. v. emandatu5, Aly 
chiaussius în civitatem quandarn sitam in confiniis Transalpinensibus I dictam 

Brassoviam, atque huic misero per liueras signfticaverat, se ex mandato 
llilag-n. vra:e. huc missum : quare si negotiis occupatus essem J quominus ad 
ipsum venire possem, quod ipsc ad me ventarus esset. Quod cum mihi 
ostendisset, pauper ego ei rescripsi, me. potentissimo domino tributum colli­

gere, quare ipse ad me veni:re ddoeret, ct fec.i ipsmn rogari, ut adveotum 

suum accelerare vellet, quo rnandatum rnagn. vrae .. i'ntefligere et juxta id me 
adcommodare possem. Ad ista Aly chiaus rescripsit et praefixit rempus, ad 
quod venturns esset; sed rnutavit iter atque ad reginam profectus est. Quo 
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cum pervenisset, bis oratores rncos ad ipsum m1s1 rogaturn, ut ad me venire 
vel'it .; ipse vero responderi mihi fecit, se quidem venire promptum esse, sed 
a reg,ina non permltti, eaque propter nune venire 110n vaiere. Sub haec ve­

nernnt ad me praecipui quidam viri regni Trnnssylvaniae, qui apuci ipsum 
fuerunt, mi,hique retulerunt, quod Afy chiaus ipsis atulerit quoddam manda­

tmn, quod mihi quoque ostendenmt, ac simul ex ejusdem ore amliverint, 
qµod tutela filii reg,is, gubernatio regni et collectio tributi monacho committi 

debeat, p.c simul mandatum esse, quod praeter scitum et voluntatem ejus 

nihil fieri debeat. Quocl quampl!'imum intellexissem, non tardavi; sed statim 

cum ipsis me în viam dedi et subito ipsi Aly chiaussio et Mustafa chiaussio 
scripsi , quod me expectarent, quia jram essem in itinere, ut ad ipsos veni rem; 
seci ipsi, 11eg1lectis lrnjusmodi litteris meis, quatuor <liebus ante adventum 

meum istl1inc discessenmt I mandataque magn. vrae. mihi non significaverunt; 

vernm rurs1.1s secum abstulenint.. Id a1.1tem quam ob causam factum sit, scire 

non potui. Ea res cum ita se ha beret, et Bli me expectare nollent, pauper 
ego cum praedictis regnicolis iter meum continuavi ad colligendum -tributum, 
idque per oratores regni ad potentissimam portam tr:ansm1s1. 

Quocirca potentissimo domino nune humillime supplico, velit me pau­
perem in numero esclavon1111 et servorum, qui ipsi quovis tcmpore fideliter 

servicnmt, ha bere er sub alas suas recipere propter dofos non diligentium 

me; sed me paupere.1n protegere et defendere, nec non adversariis meis 
nullam fidem adhibere, qui singulis momentis mortem meam optant, 11ec i,llos 

audire, quia non aliam ob causam oderunt me, quam quod magnitudini v. 
tam fidelis sum, ct quocl magis quam reliqui servire propensus sum. Quo<l 
vero crirninailtur me factum esse Germanum, non alia causa est, nisi quia 
cupiunt me ab officio, in quo magn. vrae fidelissime servio, amoveri. Ego 
quidem 11eminem accuso; quare vero ipsi me apud magn. vram. deferant, 
ea<lem rnagnitudo v. causam a chiausiis hinc inele prnficiscentibus dare cog­

noscere poterit. Praeterea ipsa regina me denuo accusavit, 11uia ad co1wcn­

tum non comparui. Venm1 necesse erat hunc conventmn meo iussu celebrari, 
rnco enim officio hoc conveniebat. Atque postquam intellexerarn hoc esse 

rnandaturn magn. vrae., statim ad conventum me recepi; et cum eo venissem ,. 
regina convocaverat Saxones 1 ut me trucidarent. Seci quamprimum rem contra 

me attcntavisset, et cognovisset institutum suum non successurum, ira perei ta 

illico recessit. Postea iterum mi'hi demo11straturn est I quod dem10 a pud rnagn. 

vram. accusatus sim, quod pauper ego ipsos hostiliter aggressus puerum vi 
eripere vohierim , Quod si ita est, magnitudini v. h~1militer supplico, ne ta­
l1ibus qucrelis fidem adhibeat; seci tantum interpreten1 Mahmuth interroget, 
qui hic apud ~1Os fuit, quem licet etiam ad me vocavissem ut cum ipso col­

loqui f)Otuissem, tunt n()n venit; in hoc enim omnis spes mea posita est I si 
ad mag. vram. venturns est, quod timebit afîud, quam id quod verum est, 
loqui. Si fgftur aliterr- loquetur, quam ego scrirJsi, humillime supp:lico magni­
tudini V . , velit ( quo<l ex gratia et rnisedcor<lia sine d ubio factura est) a li­
quem justum, fidelcm, pium chiaussium, qui mentiri crubescat, hm: mittere; 
qui etiam muneribus aut favore non moveatur ~ ut perspectis et cogRitis iis, 
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quae gesta sunt, aci mag. vram. redeat, eamque de onrnibus fundamenta]iter 

et veracrter informet. Hac namque rntione magnîtudo v, innocentiam meam 
Îlltelliget, et quando magnitudo v. cognoverit, rem aliter se habere, qt1am 
ah aclversariis meis proposita foerit, magnitudo v. sciet, ulterius desuper 

mandare. Hac quoque per intellectum meum deprehendere possum, nisi ma­
gnih1do v. sub ali,s sllis me protegeret, ad talem aclversariorum mearum de. 

lationem jarn dudum nultus fuissern, firmiter etbm spera potent issimurn domi­
nw1r1 fidelia servitia mea oblivioni non esse traditurum, neque clelationibus 

inimicorum ineorum permotum iri, sed potius secundum excellentissim.um et 
acceptissimum rationis suae judicium acturnm esse. Deus ompnipotens mag. 

vram. juxta desidcrium suum in magnîs divitiis in utroque saecul'u perpetuo 

C'0nservet, ame11, 

Harum rerum , quae a pud nos genmtur, novi, quod magnitudini v. 
scribam I nihil habeu , 11isi quod Beglerbegus et domini confiniorum sparserun,t 

famam, n1agnitudinem v. sese apparare, ut Vierrnam versus in expeditionem 

exeat: quam ob causam Germani vafele timere coeperunt, et communiunt 
arces in confiniis existentes gentibus et bombar.dis , ut se in il'lis defendere 

queant. Scio autem, haec alias mag. vram. minime latcr~. Opto, quod ma­
gnitudo v. constans maneat, et subinde fiat secundmn magnitudinis v. man­

data. P,rnper et egenus monaclrns. 

Eodem rnoc.lo, verbis competenter mutatis, ad Rustanurn- passa:m: et 
Haydar •passam. Ego Hieron. abbas Martinengus, nuncius etc. recognosco etc. 

hanc copiam etc. Actum Viennae 1 7. februari i MDLII. 

Theiner, Vclcra i\lonumenta Sla\'orum mcri,liunalium, Turn. 11. pag-. 2 5-26, 

CCCCVI. 

15 51. I S 5 I. George Jl/arlinusiu, locotcnentuli1 regaliî aliî Transilvaniei, n:'.igă pe fle-
bray-paşa se-l i:'1 apere înaintea sultanului de acus~ri,lc inirnicilori1 sci. 

( Mense octobri) a . I 5 5 L 

Honoratissime domine! Pauper servitor vester ostendit, quod prae­
terita aestate potentissimum imperatorern, CJ.lli defensor or bis est, per unum 
ex servis suis, qui in potentissima porta interpretem agit, nomine Ma.hmuth, 
rogari feceram, ut potentissimus imperator iraim et indignationem a .me de­

poneret, atquc sub alas suas me reci pere vellet. N unc au tem ex mandato, 
quod ly chiausius regnicolis attutit I intellexi, fodîci'ssinmm ditissimumque 

imperatorem ex summa liberalitate mei misertum esse I mihique servo suo 
hujus reg ni g ubcrnacula concedisse atquc demandasse. Deus omnrpotens ne­

gotia ct voluntatem ditisSirni imperatoris ad optîmum finem clirigere velit! 
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Sed tirneo, quod regina potent1ss1111mn dominum rursus contra me 

commoverit, quia per interpretem nunciari fccit, me ad conventum non ve­

nisse , sed ipsi me anteposuisse , puerumque vi eripere voluisse. Quare do­

minus meus gratiosus istiusmodi querelae non vdit locum relinquere, quia a 
veritate aliena; et dominus meus veli't interrogare ,ipsum Mahmuth, quia scio, 

quocJ ti1nebit coram vobis aliud quam veritate111 dicere. Si vero aliud loque­

retur ac ego scripserim I rogo domi1rnm meum , quod apud dit,iss,imum impe­

ratorem proponat et efficiat, ut unum ex fideli bus servis suis huc mittat, qui 

justus et probus sit, nec muneribus aut affectu moveatur; atque vitam et 

omnes actiones meas, in quo consistant ; inspiciat, et quaecunque: compererit 

et perspexerit, ea on,nia. referat et ostendat; ac si compertum foerit I prout 

inimici mei incusaverunt me, puniar; si au tem justus fuero 1 tune verbis eorum, 

qui injuste me detulenmt, nuHa ant plius fides adhibeatur. 

Ca:eterum novit etiam dominus meus, quod a rnulto tempore poten­

tissimo imperatori syncere et fideliter inserviverim, cui etiam deinceps pari 

synceritate et ficle inser\'iam, quam diu vixero, quia oblivisci nequeo benefi­

ciorurn , q uae ditissim11s imperator in me contulit , nec ingratus esse volo, 

quia deus me tanquam ingratum puniturus esset, si id facerem. Quare rogo 

divitem dominum, quod me defendere juvet. Si quidem per hoc tempus di­

judicare potui, nisi potentissimus dominus me sub alas suas gratiosas rece­

pisset, propter delationes inimicontm meornm jam pridem nuUus fuissem, 

quia ipsi hactem1s divino auxilio mediante ac v.ita vitae potentissirni impera­

toris hucusque nihil efficere aut obtinere potuerunt, modo sanus sit potentis­

simus imperator. Quod reliqm1m est, fiat juxta magnificentiae vestrae mandata. 

Pauper et egenus monac/ms. 

Ad Achmath et Hehray Pa:ssas in simi'1e. 

Ego Hieronymus abbas Nlartinengus, nuncius etc. recognosco, quod 

rQm. regiae maj. vicecancellarius aulicus d. Jonas J. U. D. et secret. Joannes 
Jordanus hanc copiam mihi exhibuernnt, ,ma cum caeteris litteâs. Turcica 

Jingua scriptis, cum sigillo q . fr. Georgii per me recognito munitis, et affir­

mavenrnt mediante fide sua in manibus 111eis praestita t praeclictam copiam 

onrnino concordare cum sensu et continentia alterius copiae in lingua Ger• 

manica 
1 

s.criptae per manum Joannis Spiegl jurati interpretis dictae reg. maj., 
qui praesentes litteras ori,ginales Turcicas ita interpretatus sit, regiaeque maj . 
pro vera versione obtuferi.t. In quorum fidem haec manu mea scrips,i e,t si­

gillo meo munivi . Actum Viennae die XVII. febrnarii a11110 MDLII. 

Thcincr, Vctera Monumenla Slavorum mcricliunalium. T om. li. pog-, 26-27. 
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CCCCVII. 

I S 5 L Margrafu Iii Casta/do scrie în modu confidentialii regelui Fadi11andii, că 
sccretariuli:i lui Ge(lrge J.Jt/artinusiu venindu l'a dcnsulu i-a descoperitu intenţiunile secrete 
ate lui George Martinu~iu, şi l'a rugatu se nu se încrediÎ. de locu În densulu, fiindt1-că 

Marti,nusiu voesce se predee armata regelui Fcrdinandtî io mânile Turci\oru, şi apoi de11-
suli1 singuru se se facă rege în Transilvania p1 11 tind.iî tributu Turciloru, după mm plă­

tise şi regele Ioanu. 

Sacra regia Majestas ! Hac hora, hoc est, secunda post mediam 
noc,tem, accessit me bonus ille vir, Secretarius, Majestatis Vestrae fidelis 
Servitor, et non potens se se a lacrimis temperare, in haec verba prorupit: 
O Deus O. Maxime, te invoca, tequc in testirnonium sanae conscientiae mea,e 
adduco, quod id, quod jam <licturus sum, in nullum al ium finem facio, quam 
ut tibi melius serviatur, et Christianitati prospicia tur. Post haec, me jureju­
rando adstrinxit, manu super Sacrosancta evangelia, posita, ne cui hominum, 
uHove tempore, quae mihi significaturus erat I revelare, quod quidem me ita 
facturum recepi. 

Postea sic loqui coepit. Nisi rex hunc hornînem ex hoc regno expu­
lerit I nunquam illius erit compos. His dîctis foit quodamn1odo perturbatus, et 
ut ex facie conjfcere potut, poeni.tuit eum incepti, Sermonis; ego vero eum, 
quibus porni, melioribus verbi~, et promissis, ut institutum Sennonem prose­
queretur, hortatus sum, assumto pauhtlum animo, sic foquutus est. Putasne 
Fratrem Georgium unquam in animum i1nduxisse, una tecum obsessis a Turcis 
Lippensfbus suppetias ferre? minime gentium. Nam iUe in hoc negotio sic se 
geret, ut se se gess,it in solvendo obsidionem ardum Beche et Bechkereke 
NanJ, dum tu opportune, et importune a pud eum instares, ut illae duae arces 
obsfdione ]:i:berarentur, tamen iUe bonis verbis te tamdiu distinuit, quoadusque 
utraque arx expugnata ,et capta fuit, et cum Servitorem suum ad Beglerbegurn 
misi,t, lo11ge alia ratione, ac tibî, et Nadasdio persvasit, id ab eo factum 
est , Nam în nullum alium finem, praefatum Servitorem des.tinavit, quam ut 
Praefecto ards 1) Chanad cornmitternt, ut arcem ad manus Beglerbegi daret. 
Nihilominus ne l1oc palam fieret, jussit postea Praefectum in vinculis asser• 
vari. Hoc meum esset consiliurn I ne huic homini fidas, nihil enim aliud satagit, 
nihil cogitat a)iud, quam ut te, et exerci"tl!Jrn regiU1n Turcis dedat, guo pe,r-